
PERHIMPUNAN RUMAH SAKIT SELURUH INDONESIA

(PERSI)
WILAYAH JAWA TIMURJAWA TIMUR

Sekrctariat: Komplek Ruko Este Square Blok B-19, Jl. Dr, Tr. Soekarno No. 56-58 Surabaya Email: persijawatimur@yahoo.com

Nomor : 234/PERSUt/Sek/l/2023

Lamp. : 1 Lembar
Perihal : Pelatihan Mediator

Surabaya, 31 Januari 2023

Kepada Yth :

Direktur Rumah Sakit

Di

Jawa Timur

Dengan Horniat,

Bersama ini kami infoiTnasikan bahwa PERSI MAKERSI Wilayab Jawa Timur bekeijasama dengan Jimly School Of

Law and Goveiment akan menyelenggaiakan Pelatihan MEDIATOR CONCILIATOR dan TRAINING ETIK

PERUMAHSAKITAN yang diselenggarakan pada ;

1. Hari/Tanggal
Pukul

Tempat

ID Meeting
Password

; Jumat - Minggu, Tanggal 3-5 Maret 2023 (Daring)
: 09.00 Wib - Selesai

; Masing-Masing

: Menyusul

: Kamis - Minggu, Tanggal 9-12 Maiet 2023 (Luring/Tatap Miika)
: 09.00 Wib

: Hotel Dafam Pacific Caesar

Jl, Dr. Ir. Soekanio No. 45 C Surabaya

: Rp. 8.700.000,-/org (Single Bed / 3 hari)

: Rp. 7.250.000,-/org (Shairing Bed / 3 haii)
: Bank Mandiri No. 1400522445999 a/n. PERSI WILAYAH JAWA TIMUR

Bukti pembayaian disertakan nama peserta & instansi dikirim Sdr. Yuli Retnowati

(WA) 081332175552 atau Sdr. Yani Dwi Hinnawati (WA)/081232941422.

:  1. Urgensi Penegakan Rules of Ethic

2 .Kode Etik Rumah Sakit sebagai Instrumen
3. Prevensi Konflik di RS

4. Slrategi Negoisasi (Position vs Interest Based)

5. Teknik Refiaming dalani Mediasi

6. Teknik Menyeimbangkan dalam Mediasi
7. Memfasiiitasi PaiaPihak

8. Mengakhiri Mediasi secara Efektif & Efisien

9. Merancang Kesepakatan

10. Role Play & Simulasi Clinical Ethics Case Mediation Skills

: terlampir

Untuk infoimasi lebih lanjut mohon mengliubungi Sekretaiiat Panitia Pelatihan PIC. Sdr. Yuli Retnowati (WA)

081332175552 atau Yani Dwi Hinnawati (WA) 081232941422.

Demikian atas perhjjfi^ayaik^J^ampaikan terima kasih.

2. Hari/Tanggal
Pukul

Tempat

Paket Peserta 1

Palcet Peserta 2

Rek. Panitia

Materi

Susunan Acara

Pengurus

PERSI Wilay; Jawa Timur,

dr. Hendr p. F, SH, MH.Kes
7

Ketua



PELATIHAN DAN SERTIFiKASI

MEDIATOR, KONSILIATOR dan ETIK PERUMAHSAKITAN

BATCH 1
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Trainins Daring 3-5 Maret 2023

Dti I'iisiW aktu

(W llilMari I aiu>^al >Ia»*.'fi Kcyialaii

Regislrasi Peserta07.30-08.30 60 Menit

Pembukaan & Orientasi Pelatihan08.30- 11.30 180 Menit

90 Menit11.30-13.00 ISTIRAHAT

Kamis,
3 Maret 2023

Karakteristik Hubungan Para Pihak: Hubungan
Kontraktual, Dasar Mcngikat dan Akibai Hukum

BREAK

120 Menit13.00-15.00

15.00- 15.15 15 Menit

Da.sar-Da.sar Mediasi Menurul PliRMA No. I Tahun 2016

dan PERMA No. 3 Tahun 2022
15.15- 17.15 120 Menit

DurasiWaktu

(W 115)llari I aiigga) Matcfi ki-giataii

Alternative Dispute Resolution dan Merancang scrta
Mcrcncanakan Penyelcsaian Scngkcta

1. Manajemen Konllik;

2. Mengidentifikasi Masaiah, Menyusun agenda dan
Menghasilkan Opsi.

ISTIRAHAT

08.00- 10.00 120 Menit

120 Menit10.00- 12.00

12.00-13.00 60 Menit

1. Manajemen Konflik;

2. Mengidentifikasi Masaiah, Menyusun agenda dan

Menghasilkan Opsi.
(lanjuian)

Jum’at,
4 Maret 2023

13.00- 14.30 90 Menit

14.30-15.00 30 Menit BREAK

15.00- 17.00 120 Menit Komunikasi dan Strategi Mediasi antara Para Pihak

DurasiUaktu

(W imMari i'aiiggal Malci'i Kegialan

Mediasi Penal dan Restorative Justice180 Menit08.00- 11.00

60 Menit Keahlian Negosiasi dalam Mediasi11.00-12.00

60 Menit ISTIRAHAT12.00- 13.00

Keahlian Negosiasi dalam Mediasi
(Lanjuian)

Tcknik Menyeimbangkan Kekuatan dalam Mediasi dan
Mengembangkan Aitematif Solusi

BREAK

13.00- 14.00 60 Menit

Sabtu,
5 Maret 2023 60 Menit14.00- 15.00

15.00-15.15 15 Menit

Teknik Menyeimbangkan Kekuatan dalam Mediasi dan
Mengembangkan Aitematif Solusi (Lanjutan)

120 Menit15.15-17.15



PELATIHAN DAN SERTIFIKASi

MEDIATOR, KONSILIATOR dan ETIK PERUMAHSAKITAN

BATCH 1
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Training Luring 9-12 Maret 2023

l>iir:iNiU :iktu

(UlU)
Ihiri I

Teknik Reframing dalam Mediasi08.00- 11.00 180 Menit

11.00-12.00 60 Menit Mcngungkapkan Kcpemingan Terscmbunyi (Knukus)

12.00- 13.00 60 Menit ISTIRAHAT

13.00- 15.00 120 Menit Mengungkapkan Kepentingan Tersembunyi (Kaukus)KamlJi,
9 Maret 2023 15 Menit BREAK15.00- 15.15

120 Menit Kodc Etik Mediator15.15- 17.15

Dll nisi\\ akin
(WIH)liai'i' l aiiggal Mafn i / kegiatan

Pcnyclcsaian Sengketa Mclalui Konsiliasi120 Menit08.00- 10.00

Memfasilitasi Para Pihak dan Mengakhiri Mediasi sccara
Efcktif dan Efisicn

10.00-12.00 120 Menit

12.00-13.00 60 Menit ISTIRAHAT

Memfasilitasi Para Pihak dan Mengakhiri Mediasi secara
Efcktif dan Etlsieii

Jum’at,
10 Maret 2023

13.00- 14.00 60 Menit

Kode Etik Rumah Sakit (K.ODERS1) sebagai Insirumen
Prevensi Konfllk di Rumah Sakit

14.00- 16.00 120 Menit

15 Menit16.00-16.15 BREAK

16.15- 17.45 90 Menit Urgensi Mediasi dalam Pcnyelcsaian Konflik

Dll nisi\\ alvtii

i\\ iB)Hui'i raiiggal Maferi Kfgialnn

30 Menit Pengarahan Teknis Pelaksaan Ujian Role Play08.00-08.30

90 Menit08.30- 10.00 Role Play Sesi I (Ujian Praktik)

90 Menit Role Play Sesi II (Ujian Praktik)10.00-11.30

90 Menit11.30- 13,00 ISTIRAHATSabtu
11 Maret 2023

I

90 Menit Role Play Sesi III (Ujian Praktik)13,00- 14.30

60 Menit Ujian Essay14.30- 15.30

15 Menit16.00- 16.15 BREAK

60 Menit Penutupan16.15- 17.15

UJI KOMPRTENSl CERTIFIED MEDIATOR CONCILIATOR

●  Honya bag! yang mengikuti Uji Kompetensl CMC

Sabtu,
12 Maret 2023

08.00= 17.00



PELATIHAN DAN SERTIFIKASI

MEDIATOR, KONSILIATOR dan ETIK PERUMAHSAKITAN
BATCH 1
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Narasumbcr/Fasilitator:

1. Prof. Dr. Jimly Asshiddiqic, S.H.
2. Prof Dr. Agus Yudha Hcmoko, S.H., M.H., CCD., CMC.
3. Dr. llcsli Armiwulan. S.ll., M.llmn.. CMC.. CCD.
4. Prof Dr. M. Khoirul Huda. S.H., M.H., CMC., CCD.

5. dr. Edi Suyanto, Sp.F, SH. MH.Kes
6. dr. Hendro Soclistijono. MM.M.Kes
7. Prof Dr. Basuki Rckso Wibowo, S.H., M.S., CMC,., CCD.
8. Prof dr. Muhammad Dikman Angsar, Sp.OG(K).
9. Dr. Riki Pcrdana Raya Waruwu, Slf. Mil
10. Dr. Kresna Mcnon, S.H., M.Hum.

11. Dr, Himawan Esru Bagijo, S.H., M.H.
12. TIM Pengajar POLDA JATIM
13. Dr. M. Zamroni, S.H., M.H., CCD.
14. Dr. Carolina Kuntardjo. dr.,Sp.B., Finacs.. S.H., M.ll.. CMC.
15. F.lea/ar Leslie Sajogo, S.H., MCIArb., CMC.
16. dr. Muhammad Afiful Jauhani. M.ll.. Sp.FM., CMC
17. Dr. Irawan Harahap,SH,MH

(Founder JSLG)
(Pcnasihat JSLG Surabaya)
(Wakil K-ctua Yayasan JSLG)
(Direktur JSLG)
(ICetua MAKERSl Wilayah Jawa Timunr)
(Ketua PERSI Wilayah Jawa Timur)
(Kctua Pusat Mcdiasi dan Rcsoiusi Konflik)
(Anggota MAKERSl Jawa Timur)
(Biro llukum dan I lumas MARI)

(Kctua Pengadilan Tinggi Surabaya)
(Kepala Dinas Tcnaga Kerja Jawa Timur)
(POLDA Jawa Timur)
(Pusat Mediasi dan Resolusi Konflik)
(Pusat Mcdiasi dan Rcsoiusi Konilik)
(Pusat Mediasi dan Resolusi Konflik)
(Pusat Mcdiasi dan Rcsoiusi Konflik)
(Pusat Mediasi dan Resolusi Konflik)


